[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 апреля 2024 года

   №274
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации Исилькульского городского поселения от 10 декабря 2014 года  № 641 «Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждения административных регламентов исполнения государственных услуг», протестом Исилькульской межрайонной прокуратуры от 28.02.2024 года № 7-02-2024/108, руководствуясь  Уставом Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района, Администрация Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Исилькульского городского поселения от 10 декабря 2014 года  № 641  «Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение».

1.1. Пункт 2.6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.6. Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо представляет в Администрацию Исилькульского городского поселения непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг:

1) заявление о переводе помещения;

2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);

6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;

7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение».

1.2. Подпункт 4 п.2.9 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«4) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме требованиям законодательства».
1.3. Пункт 5.10 приложения к постановлению дополнить словами «или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Врип главы

городского поселения                                                                            И.М.Архипов